124 a 137 da Lei nº 14.133/2021, 

observadas as hipóteses legais para alterações contratuais e os limites percentuais previstos no art. 

125 da referida Lei. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1 Face ao acréscimo, o valor global do contrato passa de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) 

para R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), com eficiência a partir da sua publicação, , 

conforme memória de cálculo abaixo: 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, na 

classificação abaixo: